

ÍTEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Valor Unitário		TOTAL c/ BDI
						Sem BDI	Com BDI	
1			DRENAGEM					8.366,76
1.1	CDHU	46.12.240	Meio tubo de concreto, DN= 600mm	M	45,00	154,94	185,93	8.366,76
2			PAVIMENTAÇÃO					196.483,89
2.1	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	175,67	270,15	324,18	56.947,73
2.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1.756,67	6,47	7,76	13.638,79
2.3	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	1.756,67	12,91	15,49	27.214,33
2.4	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	52,70	1.560,45	1.872,54	98.683,05
3			GUIA E GRAMADO					9.006,43
3.1	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	70,00	56,82	68,18	4.772,88
3.2	CDHU	03.01.250	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação e acomodação do material	M2	15,00	30,26	36,31	544,68
3.3	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	6,00	110,27	132,32	793,94
3.4	CDHU	34.02.020	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas)	M2	170,01	14,19	17,03	2.894,93
TOTAL GERAL								R\$ 213.857,09